*Contra dissuadentes alteri religionis
ingressum*

voto p̄fessionis: et tūc s̄m Sco. ibidē p̄ vi-
rib⁹ laborare tenet̄ vt ad religionē redeat
vt h̄ mō tam sibi q̄ religioni satisfaciāt: si
aut̄ ille noluerit intrare: tūc s̄m Seral. ob-
doñ. videt̄ q̄ qui eū religioni subtraxit: re-
ligionē intrare debeat: si sit idonea p̄sona
ad intrandū: vt sic intrādo satisfaciāt ordi-
ni et h̄n̄ viuēdo ac orādo: p̄ alio ad ei⁹ p̄uer-
sionē laborat: si vero subtraxit aliquē nō q̄
dē obligatū: sed tm̄ volentē intrare: tūc di-
stinguendū ē: vel hoc fecit aīo nocendi ip̄i
religioni: et tunc obligat̄ ip̄i religioni: sed
q̄ multū interest interesse in religiōe et pro-
pe esse: iō nō tantū obligat̄ sic in p̄mo casu
sed tenet̄ ad aliquā restitutiōē puta ad
aliquā inductionē alteri⁹ aliquāliter equi-
valentis ad ingressū illi⁹ religionis: aut h̄
fecit animo p̄sulendi alteri quo ad salutez
aīe sue: vt puta q̄ in illa religiōe non erat
obseruantia regularis: et sic in nullo tenet̄
h̄ magis meret̄: vlt̄ h̄ fecit aīo p̄sulendi sibi
ip̄i tm̄ in licitis et honestis: puta q̄ erat ei⁹
m̄gr̄ et cū eo in studio victitabat: et hoc sine
fraude fecit: tunc quidē nō tenet̄ religioni
h̄ tenet̄ p̄sone sic retracte ī illis in quibus
eū retrahēdo dānificauit: p̄cor. etiam Bi-
char. Si deniq̄ fecit h̄ aīo p̄sulēdi sibi p̄st
in illicitis et inhonestis: tūc maxime obli-
gatur deo et illi quē sic p̄pter vltiosa retra-
xit. Ratio aut̄ h̄az restitutiōnū ē: quia s̄m
Aug. li. retractionū cū virtutū bona maxi-
ma sint: aliq̄s plus aliū dānificat in istis
q̄ in alijs quibuscūq̄: et p̄ p̄sequēs s̄m iu-
sticiā plus obligat̄ ad restituendū p̄ximo
tale bonū q̄tm̄ sibi possibile ē: q̄ q̄d cūq̄
aliud bonū: q̄d satis inuit dñs Ezech. iij.
vbi dicit. Fili hoīs speculatore te dedi do-
mui isrl. s. sp̄ualē: et iō ex officio tenebat̄ ar-
guere malos de peccat̄ vt penit̄erēt: et am-
monere bonos vt p̄seuerarēt. Sequit̄. Si
q̄ dicte me ad impiū p̄ scripturas: morte
morieris: nō annūciaueris ei neq̄ locut⁹
fueris vt auertat̄ a via sua impia et viuat:
ip̄e impi⁹ in iniquitate sua moriet̄: sanguinē
aut̄ ei⁹ de manu tua requirā. Sequit̄. Et si
iustus p̄uersus a sua iusticia fecerit iniqui-
tatē: ip̄e moriet̄ et nō erūt in memoria iusti-
cie ei⁹ quas fecit: q̄ aut̄ nō enūciasti ei san-
guinē ei⁹ de manu tua requirā. Si q̄ domi-
nus tam districte requir̄et a negligentib⁹
q̄ q̄d erit vlt̄ a bono retrahentib⁹ vlt̄ ad ma-
lū sollicitantib⁹ p̄fecto tales plerūq̄ de-
merent̄ plus et puniunt̄: q̄ p̄ncipales agē-
tes vel delinquentes: sicut plerūq̄ grauius

ē maliciā dilexisse q̄ p̄petrasse: multi nāq̄
peccāt nolētes nō tm̄ nisi volētes: qui. s. pec-
cāt ex ignorātia vlt̄ infirmitate: et sic malici-
am faciūt h̄ nō diligūt: qui aut̄ ex malicia
peccāt: maliciā diligunt. iux̄ illud. p̄s. ij.
Dilexisti maliciā sup̄ benignitatē. Nec mi-
rū si retrahere a bono et ip̄ellere ad malum
vitiū tam detestandū iudicat̄ q̄ h̄ ē vnicū
et p̄tinuū exercitiū reproborū spiritū: et iō
demonū officijs semetip̄os ip̄licātes: meri-
to censendi sunt demones incarnati: vtpo-
te p̄ oīa p̄formes in ope et volūtate: sic enī
nihil deo accepti⁹ zelo aīaz: sic diabolo ni-
hil acceptius seductione et p̄ditōe aīarū.
In cui⁹ argumētū legit̄ in li. de septem do-
nis sp̄s sancti. q̄ q̄dā erat mulier q̄ de ad-
ulterio cōcepit filiū: nec habuit vñ nutri-
ret illū: vir em̄ su⁹ mortu⁹ erat et oīa bona
ab ea pariter ablata: hinc cepit ip̄a multū
dolere quā diabolus p̄tristatā vidēs acces-
sit ad eā in humana sp̄e dicēs: Si vis p̄sen-
tire mihi duplicabo tibi oīa q̄ p̄ri⁹ posside-
bas. Cūq̄ illa p̄sentiret ait demō: post se-
ptē dies reuertar ad te: quibus transactis
rediit et iux̄ta p̄missū mulieri diuitias du-
plicauit: req̄rens ab ea vt in trib⁹ exequen-
dis sibi p̄sentire vellet: q̄d ip̄a gratāter ac-
ceptauit et vsq̄ in finē vite diligēter imple-
uit. Primūq̄ erat q̄ omnes religiosos in
hospitio suo reciperet et eos ad peccatum
carnis prouocaret: et hoc q̄tm̄ ad illos qui
prouocāt proximū ad malū q̄d ē acceptissi-
mum seruitiū diabolo. Secundū erat q̄ in
ecclesijs semp̄ esset garrula et verbosa vt sic
a bono deuotos impediret: quantū ad se-
cundū. Tertiū erat q̄ in die pauperes reci-
peret et denocte expelleret: vt sic eos ad im-
patientia et alia vitia scz blasphemie male-
dictionis murmurationis et detractionis
incitaret. Quod etiam aliquādo grauius pu-
niunt̄ q̄ p̄ncipales agentes: p̄z in decret̄.
lxxxvj. di. c. tanta nequicia: vbi papa par-
cit actori p̄ncipali h̄ nō suggerētib⁹: quod
etiā exemplariter p̄z de q̄dā p̄posito mōt̄
via de pede mōtis: qui prius sūme fratres
minores diligebat: h̄ opatiōe cuiusdam fa-
muli sui dilectionē sic p̄uertit in odium q̄
eius p̄secutiōe fratres necessario habebāt
vt de castro illo penit⁹ abirent: currentes
ergo fratres precibus ad beatū Franciscū
rogabant vt ab atroci vexatione clemēter
eos eriperet: q̄d et factū est: nam de nocte p̄-
positus ad diuinū iudiciū ē deduct⁹ cū fa-
mulo et cū sn̄ia de eis daret̄: beat⁹ Franci-
s̄ l̄ij

scus ppositū defendit: dicēs: q̄ fuit ordini suo valde deuot⁹: s̄ inductione famuli sui fuit hostis effectus. Dictāte igit̄ sn̄a famulus ei⁹ vt sibi videbat̄ erat decapitat⁹: cū igit̄ ppositus a somno surrexisset: n̄m̄im̄ territus cucurrit ad lectū in quo famulus dormiebat: quē veraciter decapitatus inueniēs statim cucurrit ad fratres ⁊ frater minor effect⁹ ē. Deniq̄ queri p̄t̄ incidentaliter vtrū de facto absoluēs quez de iure nō poterat absoluere: teneat̄ ad restitutionē. s̄. ei notificādo q̄ eū absoluere nō poterat: cū p̄stet eū sacramentaliter nō esse absolutū: ⁊ p̄sequēs in aīe sue bono grā/dē iniuriā passus. Ad h̄ r̄ndet Guil. in suo sacramentali q̄ sic: ⁊ peccat mortaliter s̄m̄ Richar. in. iij. di. xvij. ar. ij. q. v. ⁊ sic p̄t̄ de dāno ip̄ius anime. Ad laudē dei omni.